
 

   
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 10 Opatření děkana FHS UK č. 5/2023 
 

Metodický pokyn pro příkazce a správce 

PŘEDBĚŽNÁ ŘIDÍCÍ KONTROLA PŘED VZNIKEM ZÁVAZKU - LIMITOVANÝ PŘÍSLIB 
§ 13 odst. 8 a 9 Vyhlášky č. 416/2004 Sb. 

Před výdajem nebo příjmem finančních prostředků musí zpravidla vždy proběhnout 
schválení v rámci řidící kontroly. 

V případě, že je nutné provést nákup, 

• který má sloužit k zajištění provozních potřeb vyplývajících z běžné, pravidelné 
činnosti fakulty, 

• který je nutné zabezpečovat operativně a  

• kdy věřitel ani výše nejsou předem známy, 

je možné provést řídicí kontrolu před vznikem závazku prostřednictvím tzv. limitovaného 
příslibu, který schvaluje příkazce operace a správce rozpočtu. Limitovaný příslib je 
možné schválit jednorázově na začátku kalendářního roku. Výše uvedené podmínky musí 
být splněny kumulativně. 

Limitovaný příslib musí obsahovat 

• předmět, na který se vztahuje (např. občerstvení, materiál na drobné opravy, 
pořizování knižního  

• fondu knihovny), 

• výši finančních prostředků (v Kč bez DPH), 

• období, na které se vydává a 

• jméno pracovníka, který odpovídá za to, že finanční prostředky budou použity v 
souladu s pravidly  

• využití limitovaného příslibu. 

 



 

V případě následného konkrétního nákupu během stanovené doby již nebude potřeba 
schválení ze strany příkazce operace a správce rozpočtu. 

Daná hospodářská operace, výdaj krytý limitovaným příslibem, musí být doložena řádným 
daňovým dokladem na jméno fakulty (fakulta je v roli plátce). 


